PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO Nº. _____/2025.

Ementa: Concede “Título de Cidadão
Cariaciquense”, a Senhora Renata Resstel,
pelos relevantes serviços prestados ao
Município de Cariacica.

Renata Resstel, mãe de Vinicius Resstel Lima e esposa de Jadir Pela, residente

de Vitória ES e doutoranda em Cognição e Linguagem. Mestre em Educação em

Ciências e Matemática pelo Instituto Federal do Espírito Santo. Membra do

Grupo de Estudos e Pesquisas em Design Educacional e Inclusão - Gedi.

Atua com Gerente de Educação Profissional e Gestora do Programa Qualificar

ES e dos CEETs Vasco Coutinho, Talmo Luiz, Giuseppe Altoé e Emílio Nemer.

Coordenadora Geral Pronatec FIC da Secretaria de Estado da Ciência,

Tecnologia, Inovação e Educação Profissional - SECTI/ES Coordenadora Geral

Programa Mulheres Mil. Coordenadora Estadual do Curso de Pós Graduação

DocentEPT.

A Câmara Municipal de Cariacica, Estado do Espírito Santo, no uso de suas

prerrogativas Regimentais, que lhe confere o art. 14, inciso. XX, da Lei Orgânica

do Município.

DECRETA:

Art. 1º Fica concedido “Título de Cidadão Cariaciquense” a Senhora Renata

Resstel, pelos relevantes serviços prestados ao Município de Cariacica.

Art. 2º Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário.

Art. 4º Registre-se, Publique-se e Arquive-se.

Plenário Vicente Santório Fantini, 18 de junho de 2025.

ASSINATURA DO VEREADOR PROPONENTE:___________________

Obs.: Após aprovado o Decreto será promulgado pela Mesa Diretora e

disponibilizado no site oficial deste órgão.

Autenticar documento em https://cariacica.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3100320037003300360037003A005000, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-

Brasil.

Autenticar documento em https://cariacica.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3100320037003300360037003A005000, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-

Brasil.

		2025-06-18T14:40:29-0300